
Uchwała Nr 1/7/2018 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 20 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia liczby, nazw i przedmiotu działania komisji stałych Rady Miejskiej 
w Opocznie 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się następujące komisje stałe Rady Miejskiej w Opocznie: 

1) Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, 

2) Komisję Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa, 

3) Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury, 

4) Komisję do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej, 
5) Komisję Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu. 

§ 2. Określa się przedmiot działania komisji stałych Rady Miejskiej w Opocznie: 

1) Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług rozpatruje sprawy 

i opiniuje materiały przedkładane Radzie w dziedzinach: 
a) budżetu gminy, w tym inwestycji infrastrukturalnych, 
b) planowania przestrzennego, 
c) zaopatrzenia gminy w energię elektryczną i cieplną oraz gaz, 
d) gminnego budownictwa mieszkaniowego, 
e) telekomunikacji i sieci teleinformatycznych, 
f) organizacji ruchu drogowego na drogach gminnych, 
g) wspierania i obsługi działalności gospodarczej, 
h) promocji gmmy; 

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa 

rozpatruje sprawy i opiniuje materiały przedkładane Radzie w dziedzinach: 
a) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku, wysypisk 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
b) ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, 

c) targowisk i hal targowych, 
d) zieleni gminnej i zadrzewień, 

e) cmentarzy gminnych, 

f) lokalnego transportu drogowego, 



g) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej; 

3) Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury rozpatruje sprawy 
i opiniuje materiały przedkładane Radzie w dziedzinach: 

a) ochrony zdrowia, 

b) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 
c) edukacji publicznej, 

d) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami, 

e) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw; 

4) Komisja do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej rozpatruje sprawy 

i opiniuje materiały przedkładane Radzie w dziedzinach: 
a) polityki prorodzinnej, 

b) kultury fizycznej i turystyki w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych, 

c) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych; 

5) Komisja Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu rozpatruje 

sprawy i opiniuje materiały przedkładane Radzie w dziedzinach: 
a) rolnictwa - należące do zadań gminy na mocy odrębnych ustaw, 

b) gospodarki nieruchomościami komunalnymi, 

c) wspierania i upowszechniania idei samorządowej w tym tworzenia warunków 

do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów 

pobudzania aktywności obywatelskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Opocznie 

Anna Zęba 


